
                       Zapraszamy na pielgrzymkę do Ziemi Świętej,  

                organizowaną przy parafii pw. św. Andrzeja Apostoła  

                                               w Komornikach 

 

                                               w dniach 01 – 12  sierpnia  2017   

       w oparciu o Nowy Dom Polski  – Sióstr Elżbietanek w Jerozolimie  

Informacja dot. pielgrzymki  , jest podawana  z bardzo dużym wyprzedzeniem, aby 

umożliwić  Państwu przygotowanie się do wyjazdu oraz zebranie odpowiednich 

środków finansowych . 

      W czasie pobytu w  Ziemi Świętej  w miarę możliwości , zrealizowany zostanie  pełny, 

zaplanowany  program  turystyczny. Możliwe jest jednak, że z przyczyn niezależnych od przewodnika  

któryś z punktów zwiedzania, będzie musiał być zastąpiony innym.   Niemożliwe  jest także , podanie 

programu  z określeniem dokładnych dat zwiedzania , ze względu na  różnego rodzaju ograniczenia 

w  poruszaniu się po Izraelu , wprowadzane doraźnie ze względów bezpieczeństwa przez policję 

izraelską i palestyńską oraz ze względu na święta chrześcijańskie, żydowskie i muzułmańskie , 

uniemożliwiające dostęp do miejsc turystycznych w określonym czasie.  

            NADRZĘDNE  ZNACZENIE  MA  BEZPIECZEŃSTWO  UCZESTNIKÓW  PIELGRZYMKI !!! 

Przykładowe,  dzienne programy zwiedzania: 

Dzień przylotu : zakwaterowanie , zapoznanie z Domem Polskim,  spacer mający na celu 

zorientowanie się w najbliższej okolicy Domu Polskiego.  

           1 dzień   

Góra  Oliwna , Meczet Wniebowstąpienia Jezusa ,Kościół Pater Noster ,piękna panorama 

Jerozolimy, stary cmentarz żydowski, kaplica  Dominus Flevit- „Pan zapłakał”, Ogród Oliwny – 

„Getsemani”  , Kościół Narodów – skała trwogi Jezusa  , Grota Pojmania Jezusa ,Grób Marii 

Panny ,  po południu  Via Dolorosa – Droga Krzyżowa w arabskiej części Jerozolimy , Cardo  - 

starożytna ulica – pasaż handlowy w dzielnicy zydowskiej .  

2 dzień   

Jaffa – dzielnica Tel Avivu , ogród Ha-Pisga , panorama Tel Avivu, kościół świętego Piotra , 

Cezarea Nadmorska , akwedukt i fragment ulicy miasta Heroda Wielkiego  , Góra Karmel , Klasztor 

Karmelitów Hajfa- Kościół Stella Maris , bajecznie piękne , tarasowe ogrody Bahaistów , Nazaret – 

Bazylika Zwiastowania, msza św. przy Grocie Zwiastowania lub w kościele Sw.Józefa – miejsce w 

którym stał warsztat i dom św. Józefa ,w przypadku wolnego czasu, spacer do tzw. źródełka Maryi,  

Kana Galilejska – kościół pierwszego cudu , odnowienie przyrzeczeń małżeńskich,  możliwość 

nabycia  pamiątkowego wina.  

3 dzień  

Jerozolima – Ha-Kotel  Mur Płaczu , Plac Świątynny z meczetami  Al Aksa i Kopuły, dzielnica 

żydowska starej Jerozolimy , Bazylika Zmartwychwstania ,  po południu czas wolny, możliwość 

zrobienia  regionalnych zakupów na tradycyjnym Suku.  



            4 dzień  

Betania – grób Łazarza – msza święta , Pustynia Judzka , Wadi Kelt - monaster sw. Jerzego , 

Qumran – muzeum -pokaz audiowizualny lub  kąpiel w południowym ( cieplejszym )  basenie morza 

Martwego i  rzut okiem na Masadę  ,  przekroczenie granicy Autonomii Palestyńskiej - Jerycho –  

rzut oka na Górę Kuszenia , ewangeliczna Sykomora .  

           5 dzień   

Betlejem - Bazylika Narodzenia, Kościół św. Katarzyny Aleksandryjskiej , Grota Mleczna, Pole 

Pasterzy, zakup dewocjonaliów ,  Ain Karem  - miejsce spotkania Maryi z Elżbietą, Miejsce 

narodzenia Jana Chrzciciela , Yad Vashem – Instytutu i muzeum Pamięci Męczenników i Bohaterów 

Holocaustu Kneset  i Wielka Menora- symbol państwa Izrael. 

6 dzień    

Przedpołudnie wolne .Możliwość indywidualnego zwiedzania starego miasta  bądź zakupów , po 

południu  góra Syjon , Wieczernik , Kościół św. Piotra  ‘in Gallicantu”- miejsce zaparcia się Piotra, 

miniatura starej Jerozolimy ,kościół Zaśnięcia NMP , grób Króla Dawida. 

7 dzień  

dalsze zwiedzanie Jerozolimy , Grób Boży w Bazylice Zmartwychwstania  , msza św. w kaplicy obok 

Grobu Bożego, Kalwaria – miejsce ukrzyżowania Jezusa, kościół św. Marka , Grób w Ogrodzie, 

kościół św.Szczepana. 

8 dzień   

Galilea - przejazd z Jerozolimy ( poprzez pustynię Judzką oraz dolinę rzeki Jordan ) : dolina rzeki 

Jordan, Kasr al. Jahud  - miejsce chrztu Jezusa w Jordanie – odnowienie chrztu świętego, wjazd 

taksówkami na górę Tabor , msza święta w Bazylice Przemienienia Pańskiego, Jordan – Jardenit  

nad Jordanem - miejsce chrztu Babtystów z całego Świata , Jezioro Galilejskie –  Kościół Prymatu 

św. Piotra, Tabgha - Kościół Rozmnożenia Chleba i Ryb , Kościół na Górze Błogosławieństw,  

Kafarnaum – synagoga i dom św. Piotra. Rejs łodzią wzorowaną na łodziach z czasów Jezusa po 

Jeziorze Galilejskim . Fakultatywnie wizyta w kibbutzu  ,połączona z degustacją ryby Św.Piotra. 

Wieczorny przejazd przez Tyberiadę i powrót do Jerozolimy.  

9 dzień  

 Wczesna droga Krzyżowa na pustych uliczkach Jerozolimy ,msza św. w Bazylice Zmartwychwstania  

Po południu zwiedzanie nowej Jerozolimy, kwartał rosyjski ,ulica Ben Yehuda, Municipium ,  Wielka 

Synagoga, Hotel King David  ,Wiatrak Montefiore, osiedle artystów ,  grób rodziny Heroda, nowy 

pasaż handlowy Mamilla. 

10 dzień   

Zwiedzanie dzielnicy ormiańskiej starej Jerozolimy , cmentarza na którym pochowani są polscy 

żołnierze generała Andersa oraz Oscar Schindler. Po południu dalsze poznawanie murów Starej 

Jerozolimy oraz dzielnicy chrześcijańskiej . 

            

 

http://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_%C5%9Bw._Katarzyny_Aleksandryjskiej_w_Betlejem&action=edit&redlink=1


            11 dzień   

 kościół św. Anny, Litostrotos – miejsce ukoronowania Jezusa cierniem , indywidualne  odwiedziny  

Grobu Pańskiego i Kalwarii lub spacer po Mea Shearim , ostatnie zakupy na regionalnym suku  lub 

w sklepach z dewocjonaliami . Obiad pożegnalny . 

12 dzień    

 pożegnanie z Ziemia Świętą  , transfer na lotnisko , możliwość zakupów w świetnie zaopatrzonej 

strefie wolnocłowej. 

 

            Koszt 750  USD –płatne na miejscu w Jerozolimie  oraz ok. 1350 zł – bilety lotnicze ,  

150 zł transport  na i z lotniska , ok. 50 zł ubezpieczenie kosztów leczenia ( osoby zdrowe )  

Niezbędny jest paszport ważny minimum pół roku od daty powrotu , bez pieczątek państw, z 

którymi  Izrael jest w stanie konfliktu . 

Przewodnikiem będzie Ksiądz  Tadeusz Nosal – Rektorat Polskiej Misji Katolickiej w Izraelu. 

Zakwaterowanie w pokojach dwu i trzy osobowych , dwa posiłki dziennie .  

W cenie noclegi ,wyżywienie ,wszystkie wstępy, przewodnicy, przejazdy, transfery i napiwki.  

  

W razie zainteresowania wyjazdem ,prosimy o kontakt z Księdzem Krzysztofem. 

 

 


